
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού – Κατακύρωση Διαγωνισμού (Διακήρυξη 12) για την 

ανάδειξη αναδόχου και την «Προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης 

του Ευρωπαϊκού Έργου “AquaNEX – Conservation and Quality assurance of the 

surface water bodies in Greece and Albania using earth observation techniques”» 

που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg 

IPA IICross-border Cooperation Programme “Greece –Albania 2014-2020» 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η   

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)».  

2. του ν. 4314/2014 (Α' 265) , “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 

(Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

   

 

         

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Κ.Ο. ΚΑΙ Δ.Υ. 

Ταχ.  Δ/νση    :  Βορείου Ηπείρου 20 

Ταχ. Κώδικας  :  45445 

Πληροφορίες  :  Άννυ Κολοβού 

Τηλέφωνο      :  2651 360336 

e-mail              : akolovou@apdhp-dm.gov.gr 

  

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ιωάννινα,  5 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ.:  146275  

ΑΔΑ: ΩΥΕ3ΟΡ1Γ-Θ1Ρ



3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δηµοσιονοµικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις - 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου 

Τοµέα-Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις» 

και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.    

5. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Προσαρµογή της 

ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέµηση 

των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές».   

6. Τις διατάξεις του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το 

Ελεγκτικό Συνέδριο».  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός 

κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».   

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραµµα ∆ιαύγεια" και άλλες 

διατάξεις».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄)  «Κανονισµός 

Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)».  

10. Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/Α/08-08-2013) «Kανόνες ρύθµισης 

της αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».  

11. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2198/1994 (ΦΕΚ 43/Α’) «Περί 

παρακράτησης φόρου εισοδήµατος», όπως ισχύει µε το άρθρο 64 του Ν. 

4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α’) « Φορολογία εισοδήµατος, επείγοντα µέτρα εφαρµογής 

του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».  

12. Τις διατάξεις του Π.∆. 28/2015 (ΦΕΚ 34/Α') «Κωδικοποίηση διατάξεων για την 

πρόσβαση σε δηµόσια έγγραφα και στοιχεία».  

13. Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/A/05-08-2016) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες».  

14. Tην  µε αρ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονοµίας και Ανάπτυξης ««Ρύθµιση των ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων 

(ΚΗΜ∆ΗΣ) του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης».  

15. Την υπ' αρ. 1191/14-03-2017 (ΦΕΚ 969/Β’) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισµός του χρόνου, τρόπου υπολογισµού της διαδικασίας παρακράτησης 

και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτοµερειών εφαρµογής της 

παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016».  

ΑΔΑ: ΩΥΕ3ΟΡ1Γ-Θ1Ρ



16. Το υπ’ αρ. άρθρο 44 του Ν. 4605 (ΦΕΚ 52/1-4-2019), όπου αντικαθίσταται το 

έβδομο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 «για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών της Αρχής στις συμβάσεις άνω των 2.500 € που….κράτηση 

ύψους 0,07%,…. Σύμβασης» 

17. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων. 

18. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόµων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις 

λοιπές διατάξεις που    αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόµενα στα 

συµβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και το σύνολο των διατάξεων του 

ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 

που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύµβασης, έστω και αν δεν 

αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

19. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄)  «∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».   

20. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».   

21. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

22. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21 /Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».   

23. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325 (ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδηµοκρατισµός της 

∆ιοίκησης – καταπολέµηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών κι άλλες διατάξεις».   

24. Την µε αριθµ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών µε την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 

Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟ∆∆/26-05-

2017 – Α∆Α:ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω).   

25. Την από 13.04.2018 συμφωνία εταιρικής σχέσης του έργου (Partnership 

Agreement) μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου του Έργου Albanian Ministry of 

Tourism and Environment και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. 

Μακεδονίας 

26. Την υπ’αριθμ.65378/11-5-2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 

Γραμματέα της Α.Δ.Η.Δ.Μ. σχετικά με τη συμμετοχή της Α.Δ.Η.Δ.Μ. στο ανωτέρω 

έργο  

27. Την υπ’ αριθ. 45064/22-4-2019 (AΔΑ:7ΜΟΓ465ΧΙ8-ΡΤ8) απόφαση της 

Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης για 

την ένταξη της πράξης «Αquanex» στο πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

28. Το 172468/1337/25-9-2018 ΑΔΑ: (Ω1ΧΗ7ΛΨ-ΤΦΧ) έγγραφο της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού υπολόγου του έργου 

ΑΔΑ: ΩΥΕ3ΟΡ1Γ-Θ1Ρ



29. Το με αρ. πρ. 128130/9-9-2019 (ΑΔΑΜ:19REQ005540028) πρωτογενές 

αίτημα έγκρισης συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού 

30. Το με αρ. πρ. 128132/9-9-2019 (ΑΔΑ:6ΓΟΡΟΡ1Γ-ΖΣΟ)-

(ΑΔΑΜ:19REQ005540096) τεκμηριωμένο αίτημα έγκρισης συνοπτικού μειοδοτικού 

διαγωνισμού 

31. Την Διακήρυξη 12/2019 με αρ. πρωτ. 131383/12-9-2019, ΑΔΑ : 67ΕΩΟΡ1Γ-

Κ34 – ΑΔΑΜ: 19PROC005553762 

32. To με αρ. 1/Διακήρυξη 12/3-10-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

και Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαγωνισμών που αφορούν την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας και το Έργο Aquanex., η οποία συγκροτήθηκε 

βάσει της υπ' αριθμ. 54224/12-4-2019 (ΑΔΑ: 6ΨΑΒΟΡ1Γ-ΓΕ1) απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Tην έγκριση στο σύνολό του (Δικαιολογητικά, Τεχνική Προσφορά, 

Οικονομική Προσφορά) το υπ’ αριθμ. 1/Διακήρυξη·12 / 3-10-2019, Πρακτικό της 

Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαγωνισμού που αφορά την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας για την προμήθεια εξοπλισμού 

στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου “AquaNEX – Conservation and 

Quality assurance of the surface water bodies in Greece and Albania using earth 

observation techniques”» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 

Συνεργασίας «Interreg IPA IICross-border Cooperation Programme “Greece –Albania 

2014-2020» 
2. Τη συνέχιση της διαδικασίας κατακύρωσης στο επόμενο στάδιο (υποβολή 

δικαιολογητικών κατακύρωσης) του συνοπτικού διαγωνισμού, που αφορά την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας για την Προμήθεια εξοπλισμού 

στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου “AquaNEX – Conservation and 

Quality assurance of the surface water bodies in Greece and Albania using earth 

observation techniques”» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 

Συνεργασίας «Interreg IPA II Cross-border Cooperation Programme “Greece –Albania 

2014-2020» στον οικονομικό φορέα ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ “SCIENTACT A.E.” 

 
 

       Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ Α.Δ.ΗΠ.-Δ.Μ. 

                                          

 

 

 

       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

- Γραφείο Συντονιστού 

- Γραφείο Προϊσταμένου ΓΔΕΛ 

- Τμήμα Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Κ.Ο. 

 - Χρ. Αρχείο 

ΑΔΑ: ΩΥΕ3ΟΡ1Γ-Θ1Ρ


		2019-10-08T09:24:16+0300
	Athens




